
17796               _______                                                                   29 junio 1982 B. O. del E.—Núm. 154

biles, contados a partir de la publicación de la presente Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

4. Con arreglo a lo que dispone el artículo cuarto del De
creto de la Presidencia del Gobierno de 27 de junio de 196.8 
(«Boletín Oficial del Estado» número 156), los candidatos no 
precisan acompañar ninguna documentación a las instancias, 
debiendo hacer constar en ellas que se hallan comprendidos 
dentro de las condiciones que señala la convocatoria.

En su momento, los interesados deberán presentar los si
guientes documentos:

a) Copia certificada de su título profesional.
b) Certificación del acta de nacimiento.
c) Certificado de buena conducta.
d) Certificado de antecedentes penales de los Registros de 

Penados y Rebeldes de los Ministerios de Defensa y de Justicia.
e) Certificado acreditativo de servicios y méritos profesio

nales.

5. El concurso-oposición se celebrará en el local que de
signe la Comandancia Militar de Marina de San Sebastián, con 
arreglo a los artículos 11 y 17 del Reglamento General de Prac
ticajes («Boletín Oficial del Estado» número 206, de 1958), el 
día y hora en que oportunamente se anuncie, siendo público 
el acto del examen, que consistirá'en un solo ejercicio, de ca
rácter técnico, que versará sobre las materias indicadas en el 
artículo 17 de dicho Reglamento.

6. Previamente al examen, el personal que vaya a' tomar 
parte en él será sometido a un reconocimiento médico, de acuer
do con lo dispuesto en los artículos 14 y 15 del Reglamento 
antes citado.

Madrid, 15 de junio de 1982.—El Director de Reclutamiento 
y Dotaciones, Ignacib Cela Diz.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

16341 ORDEN de 7 de junio de 1982 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar la oposición a la cáte
dra de «Patología quirúrgica oral y maxilofacial» 
de la Facultad de Medicina (Escuela de Estomato
logía) de la Universidad de Oviedo.

Timo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 0 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 04/1970, 
de 13 de enero, y en la Orden de 20 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada por Orden de 21 de julio de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 12 de agosto) para provisión 
de la cátedra de «Patología quirúrgica oral y maxilofacial» de la 
Facultad de Medicina (Escuela de Estomatología) de la Univer
sidad de Oviedo, que estará constituido en la siguiente forma.-

Presidente: Excelentísimo señor don José María David Suárez 
Nuñez.

Vocales:
Don Luis Calatrava Páramo, don Fernando del Río de las 

Heras, don Luis García Vicente y don Antonio Nadal Valldaura, 
Catedráticos de las Universidades Complutense, los tres pri
meros, y de Barcelona, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Pedro Alvarez- 
Quiñones Caravia.

Vocales suplentes?
Don Miguel Lucás Tomás, don Arturo López Viejo, don Ri

cardo Lozano Mantecón y don Manuel Noya García, Catedrá
ticos de las Universidades Complutense, el primero y segundo*,

de Zaragoza, el tercero, y de Santiago, el cuarto.
Dios guarde a V. I.
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.

Madrid, 7 de junio de 1902.—P. D., el Secretario de Estado 
de Universidades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez, 
limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe

sorado.

16342 CORRECCION de errores de la Orden de 4 de 
marzo de 1982, que eleva a definitiva la lista pro
visional de aprobados en el concurso-oposición, 
turno libre, a ingreso en el Cuerpo de Profesores 
de Educación General Básica.

H^iéndose omitido la corrección correspondiente ai Profesor 
de EGB don José Joaquín Pereira Torrejón en el apartado 
primero, de la Orden de 4 de marzo en curso (.Boletín Oficial

del Estado» de 12 de junio), que eleva a definitiva la lista 
general provisional de Profesores aprobados en el concurso- 
oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesorado de Educación 
General Básica —turno libre—, convocado por Orden de 28 de 
febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), 
procede la siguiente corrección:

En la página 15967:

Número 358. Don José Joaquín Pereira Torrejón. Nombre: 
dice «José Juan», debe decir: «José Joaquín».

16343 RESOLUCION de 2 de junio de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición, turno restringido, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «His
toria moderna, universal y de España» de la Fa
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Málaga, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, anunciado por Orden de 24 de febrero de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 25 de marzo) para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia moderna, univer
sal y de España» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Málaga, para efectuar su presentación ante este 
Tribunal el día 3 de septiembre de 1982, a las doce horas, en 
los locales del Instituto Luis Vives, del C. S. I. C. (Serrano, 127).

En el momento de su presentación, los opositores entrega
rán al Tribunal cinco ejemplares de los trabajos profesionales 
y de investigación, así como del currículum vitae, especialmen
te referido a su actividad docente, y de una Memoria, en igual 
número de ejemplares, sobre el concepto métodos, fuentes y pro
grama. de la disciplina, así como la justificación de otros mé
ritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer los acuerdos del Tribunal 
sobre el desarrollo del concurso-oposición y se efectuará el sor
teo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 2 de junio de 1982.—El Presidente del Tribunal, Bar
tolomé Escanden Bonet.

16344 RESOLUCION de 4 de junio de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición a plazas de la disciplina 
«Zoología (Artrópodos)», Facultad de Ciencias, del 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, por 
la que se modifica la fecha de presentación de 
los opositores y comienzo de los ejercicios.

Por resolución de 13 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 4 de junio), de esta Presidencia del Tribunal para 
el concurso-oposición a plazas de «Zoología (Atrópodos)», Fa
cultad de Ciencias, del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, se dispuso r.ue el día 15 de septiembre próximo, a las 
diez horas tendría lugar la presentación de los opositores y co
mienzo de los ejercicios, en los locales del Departamento dé 
Zoología de la Universidad Complutense de Madrid,. haciendo 
entrega de los trabajos profesionales y de investigación y, en 
todo caso, el programa de la disciplina objeto del concurso- 
oposición.

Habiendo surgido circunstancias que aconsejan la modifica
ción de la fecha anteriormente indicada,

Esta Presidencia ha resuelto modificar la misma en el senti
do de que sea el 20 de septiembre próximo en lugar del 15, a 
la misma hora y lugar ya señalados en la convocatoria del 13 
de mayo último.

Madrid, 4 de junio de 1982.—El Presidente, Salvador Peris 
Torres.

16345 RESOLUCION de 7 de junio de 1982, del Tribunal 
del concurso-oposición, turno libre, a la plaza de 
Profesor agregado de «Filología latina» (2.°) de 
la Facultad de Filología de la Universidad Complu
tense de Madrid, por la que se cita a los señores 
opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-oposi
ción, turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Filología latina» (2.a), de la Facultad de Filología de la 
Universidad Complutense de Madrid, convocado por Orden mi
nisterial de 0 de octubre de 1900 («Boletín Oficial del Estado» 
del 23), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a las 
once horas del día 29 del próximo mes de septiembre, en el 
6alón de Grados de la Facultad de Filología (A) de la Universi- 
da Complutense, y hacer entrega de una Memoria, por tripli- 
cado, sobre ©1 concepto, método, fuentes y programa de la dis
ciplina, así como de Jos trabajos científicos y de investigación 
y demás méritos que puedan aportar, rogándose a ios señores 
opositores que acompañen una relación por quintuplicado de 
dichos trabajos.

En este acto,, se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejer-



cicios y se realizará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid, 7 de junio de 1982.—El Presidente, Antonio Ruiz de 
Elvira Prieto.

16346 RESOLUCION de 18 de junio de 1982, de la Dire- 
cción General de Personal, por la que se hace pú
blica la lista definitiva de admitidos y excluidos 
al concurso-oposición a cátedras de Institutos de 
Bachillerato, convocado por Orden de 26 de febre
ro de 1982.

Transcurridos los plazos previstos en la Resolución de 14 
de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 21), por la 
que se hizo pública la lista provisional de admitidos y exclui

dos en el concurso-oposición, turnos libre y restringido, para la 
provisión de plazas de Catedráticos numerarios de Bachillerato, 
convocado por Orden ministerial de 26 de febrero de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo), subsanadas las defi
ciencias observadas y sustanciadas las reclamaciones presen
tadas.

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Confirmar la lista provisional de admitidos, rectificando 

las siguientes deficiencias:

TURNO LIBRE 

Griego

Donde dice: «Lorenzo Huertas García», debe decir: «Catalina 
Huertas García».

Lengua y Literdtura Españolas

Aguado Liébana, María Dolores (DNI 25.952.399). Fecha de 
nacimiento: 23 de enero de 1958.

Calles Fernández, Horacio (DNI 117.052), cuando el DNI es 
11.705.221.

Carrera Bulnes, María Teresa (DNI 10.593.789). Fecha de na
cimiento: 8 de mayo de 1959.

Díaz Rojas, Irene (DNI 50.295.374), cuando su segundo ape
llido es Rosas.

Geografía e Historia

García Garquez, María de los Angeles (DNI 23.215.412). Fe
cha de nacimiento: 26 de enero-de 1959.

Matemáticas

Díáz Calle, Angel (DNI 2.599.852), cuando el DNI es 25.299.852.
Carroote Alegría, Carmen (DNI 11.714.492), cuando su primer 

apellido es Garrote.
Ciencias Naturales

Campo Muñoz, María (DNI 6.204.393). Fecha de nacimiento: 
24 de abril de 1955.

Sánchez-Guerrero Nuche, Dolores (DNI 60.280.680). Fecha de 
nacimiento: 16 de noviembre de 1952.

Dibujo

Millán Ocampo, Amelia (DNI'46.247.328), .cuando el DNI es 
16.247.328.

Casani Gozalbo, Nuria (DNI 462.870), cuando el DNI es 
73.646.184.

Filosofía

(doate Aldaz, Celia Esther (DNI 15.810.666), cuando el DNI 
es 15.810.663. 

2. ° Incluir en la lista de admitidos definitivamente a los 
siguientes opositores:

TURNO LIBRE


